
—
 

P 

A VN 

—
 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO ÁE R%;p.aes 
PERIODO 2024 

_ FOLION: . — 1078 
LA PLATA, 99 ABR. 2024 

VISTO el expediente N9 4061-2027492/24, las facultades del 

Intendente Municipal en lo relativo al régimen salarial del personal de la Municipalidad, 

Ley Orgánica de las Municipalidades (Decreto-Ley N9 6769/58), y 

CONSIDERANDO: 

Que en uso de tales facultades, se ha dispuesto un incremento salarial 

para el personal que mantiene una relación de empleo público con el Municipio, 

comprendido en las disposiciones de la Ley N*14.656; 

Que teniendo en cuenta tales objetivos, se ha decidido disponer un 

incremento en la escala salarial del personal | municipal del TREINTA CON CINCO POR 

CIENTO (30,5%) el que se verá reflejado en los haberes del mes de marzo del corriente 

año, cuyo cálculo resultará de aplicar ditho porcentaje sobre el salario básico 

correspondiente al mes de febrero del año 2024, que en el acumulado, representa una 

recomposición del salario que asciende al SETENTA POR CIENTO (70%) hasta la fecha del 

presente; 

Que el incremento salarial indicado comprenderá asimismo, al 

Personal Superior de la Administración Central y del Mercado Regional de La Plata; 

Que en consecuencia, resulta procedente el dictado del pertinente 

acto administrativo; 

Por ello 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 19: Establezcase, a partir del 19 de marzo de 2024, un incremento salarial 

sobre los haberes mensuales básicos percibidos en el mes de febrero del año 2024, con 

carácter remunerativo y bonificable, de un TREINTA CON CINCO POR CIENTO (30,5%), 

para el Personal Superior de la Administración Central y del Mercado Regional de La 

Plata.- 

0538 



ARTÍCULO 29: El incremento salarial establecido en el artículo anterior, quedará 

conformado según se detalla en el Anexo I, el cual forma parte integrante del presente.- 

ARTÍCULO 3?: El presente Decreto será refrendado por el Secretario Administrativo.- 

ARTÍCULO 59: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Oficial Municipal, publíquese. 

Cumplido, arcfv'vese.- 

| 
1 Dr. JULIO ATAR— 

J Y Intendente 
! (_/ | Municipalidad de La Plata 

Dr. Santiago Máfías Ávila 
Secretario Admihistrativo 

Municipalidad de la Plata 



-A 
h d CAO AA Y 

REGISTRO DE DECRETOS 
PERIODO 2024 
_N 

FOLIONe . 11079 
ANEXOI 

Cargo Sueldo Básico 

01/03/2024 

Secretario $ 588.882,00 

Contador General $ 588.882,00 

$ 588.882,00 Presidente de Organismo Descentralizado / Gerente Mercado Regional 

Juez de Faltas $ 588.882,00 

Asesor General — $ 568.882,00 

Subsecretario $ 546.933,00 

Director General $ 504.868,00 - 

Director $ 420.510,00 

Subgerente Mercado Regional $ 420.510,00 

Administrador de Centro Comunal $ 420.510,00 

Secretario Letrado Juzgado de Faltas $ 420.510,00 

Director Coordinador $ 298.755,00 

Director Operativo $ 210.190,00 

Subadministrador de Centro Comunal $ 210.190,00 

Director Ejecutivo $ 588.882,00 

Subdirector Ejecutivo $ 546.933,00 

Cargo Sueldo Básico 

01/03/2024 

Asesor “A” $ 800.505,00 

Asesor “B” $ 737.484,00 

Asesor “C” $ 613.770,00 

Asesor “D” $ 435.878,00 

Asesor “E” $ 357.040,00 

Asesor “F” $ 239.890,00 

053 




